ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 196 - 03 DE NOVEMBRO DE 2025 024

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2DC42AF80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

) MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI
LAN SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

sEM E CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Cristo Rei S/N — CEP 64645-000.E-mail: semefranciscosantos(Moutlook.com
Centro - Francisco Santos-PI

PORTARIA Nº30/2025. FRANCISCO SANTOS-PI,01 DE OUTUBRO DE 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

FRANCISO SANTOS, no uso de suas atribuições

legais e nos termos da Lei Orgânica do Município e

demais legislações atinentes:

CONSIDERANDO, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei nº

7.453 de 08 de janeiro de 2021, que institui o Programa Piauiense de

Alfabetização na Idade Certa, doravante denominado PPAIC, o Decreto

20.279/21 e a portaria SEDUC/GSE nº 1012/22

RESOLVE:

ART. 1º — Instituir a COMISSÃO MUNICIPAL DE SELEÇÃO DE

COORDENADORES E FORMADORES NO ÂMBITO DO PROGRAMA

PIAUIENSE DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA - ( PPAIC) ;

|- CINTIA RÉGIA SANTOS, CPF: 037.916.193-69

Il- MARIZA SILVA DE SOUZA, CPF: 009.657.513-17

Ilt- MARIA CAUANE DA SILVA MOURA, CPF:612.764.833-50

ART. 2º — A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga
as disposições encontradas;

ART. 3º — Registra-se, cumpra-se e publique-se;

Francisco Santos — PI, 01 de Outubro de 2025.

Ama Gata atuo,Ana Carla Rodrigues

Secretária Municipal de A ração: